
Wijziging van de Integrale verordening sociaal domein gemeenten Ermelo, 

Harderwijk en Zeewolde 

De raad van de gemeente Harderwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2021, 

nummer h210110679; 

  

besluit: 

  
artikel 2.30 van de Integrale verordening sociaal domein gemeenten Ermelo, Harderwijk en Zeewolde 

2021 aan te passen, waarna deze als volgt luidt: 

  

Individuele studietoeslag 

1. De belanghebbende moet een aanvraag voor een individuele studietoeslag indienen middels de 

door het college vastgestelde werkwijze. 

  

2. Het college beoordeelt of de belanghebbende door een structurele medische beperking tijdens 

de studie geen inkomsten kan verwerven. 

  

3. Een individuele studietoeslag bedraagt: 

€ 300 per maand op de leeftijd van 21 jaar en ouder: 

€ 240 per maand op de leeftijd van 20 jaar  

€ 180 per maand op de leeftijd van 19 jaar  

€ 150 per maand op de leeftijd van 18 jaar  

  

4. De belanghebbende die in het kader van zijn studie inkomsten uit een stage ontvangt, behoudt 

het recht op de studietoeslag, met dien verstande dat de hoogte van de studietoeslag wordt ver- 

minderd met het bedrag aan inkomsten uit de stage voor zover dat meer bedraagt dan € 180 per 

maand. 

  

5. De individuele studietoeslag wordt per maand uitbetaald. 

  

6. De individuele studietoeslag wordt niet eerder toegekend dan vanaf de eerste dag van de maand 

waarop de aanvraag is ingediend voor de (resterende) duur van het school- of studiejaar tot uiterlijk 

1 augustus. 

  

7. Deze wijziging treedt met ingang van de dag na de datum van publicatie in werking met terugwer- 

kende kracht tot 1 augustus 2021. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 

Harderwijk in zijn openbare vergadering van 

17 februari 2022. 

de heer H.J. van Schaik 

voorzitter 

de heer H.R. Lanning 

raadsgriffier 

Nr. 87393 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 87393 28 februari 2022 1 


